Sächsisches Staatsarchiv

¹² S. Karwowski, *Klasztor PP. Cystersów w Ołoboku* [w] „Roczniki Towarzystwa Przyjaciół Nauk Poznańskiego”, Poznań 1899, s. 1-113; J. Długosz, *Historia Polonica. Opera omnia*, T. IX, Kraków 1873, s. 268.

¹³ M. Cetwiński, *Rycerstwo śląskie do końca XIII w.*, Wrocław 1980, s. 84; *Polski Słownik Biograficzny*, t. XXIX, s. 762.

¹⁴ Tj. wsie: Łubnice, Konarzewo, Pudliszki, Chróscin, Mieleszyn, Ochendzyn i Skomlin. *Kodeks Dyplomatyczny Wielkopolski*, t. I, Poznań 1877, nr 244.

¹⁵ B. Ulanowski, *O założeniu i uposażeniu klasztoru Benedyktynów w Staniątkach*, [w] „Rozprawy Wydziału Filozoficzno-Historycznego Akademii Umiejętności w Krakowie”, t. XXVIII, Kraków 1892, s. 21-25; B. Krasnowolski, *Historia klasztoru Benedyktynów w Staniątkach*, Kraków 1999, s. 37-38; Z. Birkenmajerowa, *Śląskie sprawy Gryfitów płockich XIII stulecia* [w] „Rocznik Towarzystwa Przyjaciół Nauk na Śląsku”, t. 6, Katowice 1938, s. 10-11.

¹⁶ Autor bardziej skłania się ku myśli, że Zbrośław był jakimś krewnym Zbramira i przejął po jego śmierci m. in. dobra skomlińskie.

¹⁷ *Schlesisches Urkundenbuch, Herausgegeben von der Historischen Kommission für Schlesien, Zweiter Band 1231 - 1250*, Wien-Köln-Gratz 1977, s. 120.

In nomine domini Amen. Nos Karolus divina favente clemencia dux bohemie. Xaviana intelligimus sequuta consilia
 cum ut post preteritum et diuise huius secte non sperare in uicem diuisionem se de auzare sibi fundamentum bonum inuicatum ut ap
 phendant ueram uiam. Quod nimirum tam salute consultum cum multis potentibus et multis nobilibus ante nos strenuiter secuti su
 erunt et tunc celestia largam manu conuenerunt et nos eorum exemplis sequi proponentes collata nobis a deo bona temporalia in
 presentem dare cupimus ut ab eo eterna in futuro recipiamus. Manifestum primum unguis christi fidelibus tam presentibus quam futuris esse uolumus
 quod nos ad confirmationem eorum ordinis ceteris in quibus quod in pignora presentem de patrimonio nostro quod ad nos hereditario iure
 deuenit a fundamentis ex parte deo annuente iam cepimus. hanc possessionem premeditatione anime nostre simul et parentum nostrorum sollemp
 ni donatione libera impetium contulimus. locum qui polonica lingua Sycchuz dicitur cum ecclesiasticis lacubus et nemoribus usque ad
 riuum et metas Sycchuz in unum contiguit. dominum cum color. bucovitz et alia bucovitz cum forwarowo mochi cum prowo. radomy
 cum gorzko. yozolinno. zecowo cum clewo. ptesimo. knegnicz in pignora zremensi. zuzyci iuxta ruciam. cum attinentiis suis. cultis et
 incultis. uis et inuis. agris. aquis et huiusmodi pratis et paschuis. nemoribus. y uenationibus. lacubus. piscationibus. aucupibus et nauigijs. cum
 omni libertate y utilitate que in presentibus inest ut inesse poterit in futurum. Nec quod nos in manibus winemari abbas de porta cui
 eundem locum exsequenti contiguit assidue. licentiam decimus nouis locis fratis una y duas uillas sycchuz. y alias quatuor uolu
 erunt seu poterunt uillas teutonice in eorum possessione sua teutonice iure y libertate ponendi loca omnia y rusticorum tam teuto
 nicorum quam polonorum ab omni iudicio y potestate tam nostra quam nostrorum et omni iure y iurisdictione polonica penarie absoluerunt. Nec uero nomina
 rusticorum que eis decimus in zuznik. praz. thulha. muoz. ruzgofaz. edluta. dumouitz. indomuz. radocz. zwanof. plezna. nudaza. q
 que de ducis iudomada. xy. pice ad longitudinem ulne dare debent. in unum y uina meli. annuatim. nouis y radzlaw. cum filijs. cora
 uis debent pasci. zlaus. zuz. hycch. zancz. cozi. melitice. began. sigulus. kar. na. do. h. et cum socio melitice. in ducem. zwan. q
 cotidie daret. p. car. h. bonik. y mirek. h. et. piwen. zanz. nidomuz. z. camera. y. panoh. miloz. la. agazo. y. iohannes. or. z. zwan. d. d. d. p. m. z. z. z. z.
 a uilla. h. comet. m. h. eia. ego. henric. archiepis. y. ego. arnold. pozuanensis. y. omni. alij. polonie. epi. sub. recommunicatione. y. n. m. g. y. m. a. y. m. u. s.